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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 121/16/211/F-1

(liczba stron: 9)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Tréjwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 170

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Dolnoslaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. J.E. Purkyniego 1
50-155 Wroctlaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
e Halina Przybylska — Laborant
e Sabina Bry$ — Laborant
e Sabina Grzeskowiak - Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* z dnia 12.04.2016 r.:
u sprzedawcy — Hurtownia Budowlano Metalowa Anna Kubasik, 58-150 Strzegom,
ul. Kasztelanska 10.

2. Data pobrania probki:  12.04.2016 r.: nr protokofu pobrania probki:
WWB.7782.19.2016.1IV.19.K.8
3. Data dostarczenia prébki: 19.04.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 121/16/F-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych NR 253/2014:
MDM NT sp. z 0.0., ul. Bestwiriska 143, 43-346 Bielsko Biata.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* z dnia 12.04.2016: 30095729, data produkcji 12.08.2015 .
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-2- Sprawozdanie z badan nr 121/16/211/F-1

6. Termin trwatosci, wazno$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotlem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* z dnia 12.04.2016 r.

Nie wystepuije.

7. OkreSlenie sposobu opakowania probki:
Folia stanowigca probke wyrobu do badan zostata zabezpieczona folig babelkows, jak na
zdjeciu nr 1. Dostarczona w jednym foliowym opakowaniu fabrycznym jak na zdjeciu
nr 2. Na opakowaniu byty banderole Dolnoslgskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego, jak na zdjeciu nr 3. Na opakowaniu znajduje sie etykieta producenta, jak na
zdjeciu nr 4.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

Zdjecie nr3 Zdjecie nr 4

8. Wielkosc partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke: 2 rolki po 75m?.

9. Wielko$c¢ (ilos¢, masa, objeto$c) probki: 1 rolka — 75 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. 2014
poz. 883 z pézA. zm.)

Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w Sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu Ilub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, Nr 0, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 29.04.2016r. + 30.08.2016 .
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Sprawozdanie z badan nr 121/16/211/F-1

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke folii o wymiarach: 1,5 m x 50 m (75 m?).
Powierzchnia catkowita prébki ogdinej dostarczonego do badar wyrobu wystarczajgca do

przeprowadzenia wymaganych badan.

Badania fizyczno-chemiczne

Tablica 1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania probek"
1 2 3 4
Odpornoé¢ na przesigkanie wody BN 15645+ :,2010/
1 (200 mm/ 2 h) PN-EN 13859-2:2010
p.5.2.3 wodoszczelne
Gietkos¢ o
2 tw femperdiurze 40°C) PN-EN 1109:2013-07
- powierzchnia goérna ' brak peknieé
- powierzchnia dolna brak peknie¢
Wielkos¢ transportu pary wodnej 2)
- Inos¢ PN-EN ISO 12572:2004 .
3 plssplieac=g 5 Sprawozdanie
., -opor . Zestan Warnkow C nr 121/16/F-1/DYF
- wspoétczynnik przenoszenia
. : PN-EN ISO 11925-2:2010 3)
Wystqplen_le ;apalen‘la : (czas dziatania ptomienia ;
4 Rozprzestrzenianie ptomieni Fg Sprawozdanie

Zapalenie papieru filtracyjnego

15 s, ekspozycja
powierzchniowa)

nr 121/16/F-1/0,

Wytrzymato$¢ na rozdzieranie (gwozdziem),

- wzdtuz

wartosé srednia, N

W poprzek

wartos¢ srednia, N

PN-EN 13859-1:2010/
PN-EN 13859-2:2010
Zatgcznik B

219
222
227
232
220

225

265
276
275
301
285

280
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 121/16/211/F-1

cd. Tablica 1

1 2 3 4
Wiasciwosci mechaniczne przy 318
rozcigganiu 302
Maksymalna sita 334
rozciggajgca, N/50 mm 332
- wzdiuz 14
wartos¢ srednia, N/50mm 320
odchylenie standardowe, N/50mm 13
Wydtuzenie przy maksymalnej sile g;g
rozciggajacej, % 68,3
- wzdtuz ggg
wartos¢ srednia, % PN-EN 13859-1:2010/ 62
6 odchylenie standardowe, % PN-EN 13859-2:2010 7
Maksymalna sita £adeEnik A 122
rozciggajgca, N/50 mm 180
- W poprzek gg
wartos¢ srednia, N/50mm 180
odchylenie standardowe, N/50mm 3
Wydtuzenie przy maksymaine;j sile 18?3
rozciggajacej, % 100’6
- w poprzek 19040’%
warto$¢ srednia, % 100
odchylenie standardowe, % 3
7 PN-EN 13859-1:2010/
Odpornos¢ na sztuczne PN-EN 13859-2:2010
starzenie Zatgcznik C
- przez dlugotrwate dziatanie
promieniowania UV (336h/50°C) PN-EN 1297:2006 ?
a nastepnie
- przez dlugotrwate dziatanie
podwyzszonej temperatury PN-EN 1296:2002 ?
(70°C/90 dni)
- po sztucznym starzeniu
71 Odporno$¢ na przesigkanie wody PN-EN 13859-1:2010/ wodoszczelne

(200mm/2h)

PN-EN 13859-2:2010
p.5.2.3
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-5- Sprawozdanie z badan nr 121/16/211/F-1
cd. Tablica 1

1 2 3 4
7.2 Wiasciwosci mechaniczne przy PN-EN 13859-1:2010/
rozcigganiu PN-EN 13859-2:2010 261
Maksymalna sita Zatacznik A 287
rozciagajgca, N/50 mm 281
295
- wzdiuz 271
wartos¢ srednia, N/50mm 280
odchylenie standardowe, N/50mm 13
Wydtuzenie przy maksymalne;j sile ggg
rozciggajacej, % 32’ 4
. 38,0
- wzdtuz 30,3
wartos¢ srednia, % 34
odchylenie standardowe, % 4
Maksymalna sita 12(1)
rozciggajaca, N/50 mm 163
- W poprzek 128
wartosé srednia, N/50mm 160
odchylenie standardowe, N/50mm 2
69,1
Wydtuzenie przy maksymalnej sile 69,8
rozciggajacej, % 70,8
70,3
- W poprzek 69,4
warto$¢ srednia, % 70
odchylenie standardowe, % 1

¥ Badania wykonano na prébkach:
Lp. 1 — o $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru 1,5 mm.
Lp. 2 — o0 wymiarach (50 x 140) mm, niepewno$¢é pomiaru 0,3°C.
Lp. 5 — 5 probek wzdtuz i w poprzek o wymiarach (200 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odlegto$¢ pomigdzy gorng szczekg a
gwozdziem 100 mm, szybko&¢ rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewno$é pomiaru: 20 N.
Lp. 6 — 5 probek wzdtuz i w poprzek, odlegtos¢ migdzy szczekami 200 mm, szybko$é rozsuwu szczek 100 mm/min,
niepewnos¢ pomiaru dla kierunku wzdtuz: 6 N, dla kierunku w poprzek 3 N, dia wydtuzenia dla kierunku wzdtuz 1%, dla kierunku
w poprzek 2 %.
Lp.7.1 — o $rednicy 200 mm, niepewno$¢é pomiaru 1,5 mm.
Lp. 7.2 - 5 probek wzdiuz i w poprzek, odlegto$¢ miedzy szczekami 200 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek 100 mm/min,
niepewnos$¢ pomiaru dla kierunku wzdtuz: 5 N, dla kierunku w poprzek 3 N, dla wydtuzenia dla wydtuzenia dla obu kierunkéw 1%.

Podane niepewnos$ci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegéine zgodnie z PN-EN 13859-1:2010/ PN-EN 13859-2:2010

2 wyniki szczegétowe podano w Sprawozdaniu nr 121/16/F-1/DYF stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.
3 wyniki szczegbtowe podano w Sprawozdaniu nr 121/16/F-1/O, stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.

Inne badania:
Nie przeprowadzono
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-6 - Sprawozdanie z badan nr 121/16/211/F-1

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnoéé z deklarowanymi
wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
»Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”:

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacjg)
Badaniom poddano prébke wyrobu:

Tréjwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 170

(Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* z dnia 12.04.2016) w zakresie:

odpornos¢ na przesigkanie wody, badanie wedtug

PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010, p. 5.2.3,

wielkoS¢ transportu pary wodnej: przepuszczalno$é, opdr, wspétczynnik przenoszenia,
badanie wedtug PN-EN ISO 1572:2004 zestaw warunkéw C,

gietkos¢, badanie wedtug PN-EN 1109:2013-07,

wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu: maksymalna sita rozciggajgca i wydtuzenie
przy maksymalne;j sile rozciagajacej, badanie wedtug

PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010 Zatgcznik A,

wytrzymatos¢ na rozdzieranie (gwozdziem), badanie wedtug PN-EN 13859-1:2010/
PN-EN 13859-2:2010 Zatgcznik B,

reakcja na ogien, badanie wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010,

odpornos¢ na sztuczne starzenie, badanie wedtug

PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010 Zatgcznik C, po sztucznym starzeniu:
odpornos¢ na przesigkanie wody, badanie wedtug PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-
2:2010 p. 5.2.3 oraz wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu: maksymalna sita
rozciggajgca i wydtuzenie przy maksymailnej sile rozciggajgcej, badanie wedtug PN-EN
13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010 Zatgcznik A.

Uzyskano wyniki badarn:

odporno$¢ na przesigkanie wody (200 mm H,0/2h): wodoszczelne
gietkos¢ (-40°C):
e dla powierzchni gérnej folii, kierunek wzdtuz i w brak peknieé
poprzek
e dla powierzchni gérnej folii, kierunek wzdtuz i w brak peknieé
poprzek
wielkos¢ transportu pary wodnej:
e dyfuzyjnie réwnowazna grubo$¢ warstwy powietrza, 0,018
Sy, m:
wlasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
e maksymalna sita rozciggajgca, warto$é srednia, N/50 kierunek wzdtuz: 320
mm kierunek w poprzek: 180
e wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, kierunek wzdtuz: 62
warto$¢ Srednia, % kierunek w poprzek: 100
wytrzymato$¢ na rozdzieranie (gwozdziem), wartosé kierunek wzdtuz: 225
$rednia, N: kierunek w poprzek: 280
odporno$é na sztuczne starzenie, po sztucznym
starzeniu:
¢ odporno$¢ na przesigkanie wody (200 mm H,O/2h): wodoszczelne
e wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
v' maksymalna sita rozciggajgca, warto$é srednia, kierunek wzdtuz: 280
N/50 mm kierunek w poprzek: 160
v wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej,  kierunek wzdtuz: 34
wartos¢ Srednia, % kierunek w poprzek: 70

Reakcja na ogien wg PN-EN 13501-1:2010 (badanie wg PN-EN ISO 11925-2:2010): klasa F.
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-7- Sprawozdanie z badan nr 121/16/211/F-1

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych NR 253/2014 wyréb:
Tréjwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 170, charakteryzuije:

deklarowana klasa odpornosci na przesigkanie wody: W, tj. wysokosé stupa
(200 mm w ciagu 2 h), przy ktérym wyréb jest wodoszczelny,

deklarowany poziom gietkosci w niskiej temperaturze: -40°C, tj. temperatura przy ktérej
w wyrobie nie wystepujg pekniecia,

wartoS¢ deklarowana dyfuzyjnie réwnowaznej grubosci warstwy powietrza, Sq:
0,03 (+0,015) m, tj. od 0,015 do 0,045 m,

warto$¢ deklarowana maksymalne;j sity rozciggajacej:

dla kierunku wzdtuz: 285 (+40) N/50 mm, tj. od 245 do 325 N/50 mm,

dla kierunku w poprzek: 135 (+30) N/50 mm, tj. od 105 do 165 N/50 mm,

warto$¢ deklarowana wydtuzenia przy maksymalnej sile rozciggajacej:

dla kierunku wzdiuz: 65 (+25)%, tj. od 40 do 90%,

dla kierunku w poprzek: 80 (x15)%, tj. od 65 do 95%,

warto$¢ deklarowana wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwozdziem):

dia kierunku wzdtuz: 150 (x25) N, tj. od 125 do 175 N,

dla kierunku w poprzek: 180 (£25) N, tj. od 155 do 205 N,

deklarowana klasa odpornosci na przesigkanie wody po sztucznym starzeniu:

W1, tj. wysokos¢ stupa wody (200 mm w ciggu 2 h), przy ktorym wyrdb jest
wodoszczelny,

wartos¢ deklarowana maksymalnej sity rozciggajacej po sztucznym starzeniu:

dla kierunku wzdtuz: 255 (+40) N/50 mm, tj. od 215 do 295 N/50 mm,

dla kierunku w poprzek: 110 (+20) N/50 mm, tj. od 90 do 130 N/50 mm,

wartos$¢ deklarowana wydtuzenia przy maksymalnej sile rozciggajgcej po sztucznym
starzeniu:

dla kierunku wzdtuz: 50 (+30)%, tj. od 20 do 80%,

dla kierunku w poprzek: 55 (+15)%, tj. od 40 do 70%,

deklarowana klasa reakcji na ogien: F.

Ocena wyrobu:

(Ocena zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacjg)

Poddana badaniom prébka wyrobu:

Tréjwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 170

(Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego® nr z dnia 12.04.2016 r.) spetnia deklaracje wskazang dla wyrobu:
Trojwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 170,

w zakresie wlasciwosci:

odpornos¢ na przesigkanie wody (200 mm H,O/2h),

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania — wodoszczelne, spetnia wymagania
deklaracji dla klasy W1,

gietkos¢ w niskiej temperaturze (-40°C),

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania — brak peknieé, spetnia wymaganie
dla deklarowanej temperatury -40°C,

maksymalna sita rozciggajgca dla kierunku wzdtuz,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 320 N/50 mm, dostarczonej do badan
probki wyrobu, miesci sie w granicach deklarowanego poziomu maksymalnej sity
rozciggajacej dla kierunku wzdtuz, tj. pomiedzy 245 a 325 N/50 mm,

wydtuzenie przy maksymainej sile rozciggajgcej dla kierunku wzdtuz,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 62%, dostarczonej do badan probki
wyrobu, miesci sie¢ w granicach deklarowanego poziomu wydtuzenia przy maksymainej
sile rozciggajgce dla kierunku wzdtuz, tj. pomiedzy 40 a 90%,
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-8- Sprawozdanie z badan nr 121/16/211/F-1

odpornos¢ na przesigkanie wody po sztucznym starzeniu (200 mm H.O/2h),

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania — wodoszczelne, spehia wymagania
deklaraciji dla klasy W1,

maksymalna sita rozciggajgca dla kierunku wzdtuz po sztucznym starzeniu ,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 280 N/50 mm, dostarczonej do badan
probki wyrobu, miesci sie w granicach deklarowanego poziomu maksymalnej sity
rozciagajacej dla kierunku wzdtuz, tj. pomiedzy 215 a 295 N/50 mm,

wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajgcej dla kierunku wzdtuz po sztucznym
starzeniu,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 34%, dostarczonej do badan probki
wyrobu, miesci si¢ w granicach deklarowanego poziomu wydiuzenia przy maksymainej
sile rozciggajgce dla kierunku wzdtuz, tj. pomiedzy 20 a 80%,

wydtuzenie przy maksymainej sile rozciggajacej dla kierunku w poprzek po sztucznym
starzeniu,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 70%, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, miesci si¢ w granicach deklarowanego poziomu wydtuzenia przy maksymalnej
sile rozciggajgce dla kierunku w poprzek, tj. pomiedzy 40 a 70%,

dyfuzyjnie rownowazna grubos$é warstwy powietrza, poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania 0,018 m dostarczonej do badan prébki wyrobu, miesci sie w granicach
deklarowanego poziomu wydtuzenia przy maksymalnej sile rozciggajace dla kierunku w
poprzek, tj. pomiedzy 0,015 a 0,045 m,

reakcja na ogien

poniewaz na podstawie wynikéw badan uzyskanych w Laboratorium wyréb zostat
sklasyfikowany w klasie reakcji na ogien F.

Poddana badaniom probka wyrobu:
Trojwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 170

(Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego* nr z dnia 12.04.2016) nie spetnia deklaracji wskazanej dla wyrobu:
Tréjwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 170,

w zakresie witasciwosci:

maksymalna sita rozciggajgca dla kierunku w poprzek

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 180 N/50 mm, dostarczonej do badan
probki wyrobu, nie miesci sig¢ w granicach deklarowanego poziomu maksymalnej sity
rozciggajgcej dla kierunku w poprzek, tj. pomiedzy 105 a 165 N/50 mm,

wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej dla kierunku w poprzek,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 100 %, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, nie mieéci sie w granicach deklarowanego poziomu wydtuzenia przy
maksymalnej sile rozciggajace dla kierunku w poprzek, tj. pomiedzy 65 a 95 %,
wytrzymatos$¢ na rozdzieranie (gwozdziem) dia kierunku wzdtuz:
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 225 N, dostarczonej do badan probki
wyrobu, nie mieéci sie w granicach deklarowanego poziomu wytrzymatosci na
rozdzieranie (gwozdziem) dla kierunku wzdtuz, . pomiedzy 125 a 175 N,

wytrzymatos¢  na  rozdzieranie  (gwozdziem) dla  kierunku = w poprzek:
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 280 N, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, nie mieéci sie w granicach deklarowanego poziomu wytrzymato$ci na
rozdzieranie (gwozdziem) dla kierunku w poprzek, tj. pomiedzy 155 a 205 N,

maksymalna sita rozciggajgca dla kierunku w poprzek po sztucznym starzeniu,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 160 N/50 mm, dostarczonej do badan
probki wyrobu, nie miesci sig w granicach deklarowanego poziomu maksymalnej sity
rozciagajacej dla kierunku w poprzek, tj. pomiedzy 90 a 130 N/50 mm.
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PowyZsza ocena i interpretacje
dotyczg tylko badanej prébki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Halina Przybylska ,7/‘%2‘/( O mgr Ewelina Kaputa-Kuc

. , KIEROWNIK
Sabina Brys$ W Q/ Laboratorium Materi;ckav/\& Budowlanych
Sabina Grzeskowiak Y —— )

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.
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